
21. - 25. 3. 2022

Čestný doktorát  Marku Ebenovi
Dialog kultur

Divadlo
Deutsch an der Uni

Hudební nástroje  se představují
Hradec Králové  Anglophone Conference

Informatické myšlení
Knižní vazba

Komenský
Konference o literatuře  pro mládež

Koncerty
Literatura

Mediální gramotnost v praxi
Myšlenkové mapy

Otevřeno
Pedagogika

Plstění
Pohybová akademie

Poradenství
Přednášky

Psychologie
Rande s předsudkem

Stanislav Motl
Studentská Socialia

Syndrom vyhoření
Škola ve škole

Technická gramotnost
Vlákna paměti

Výstavy
Workshopy

Zážitková  francouzština
a mnohem více

Pedagogické 
dny 

www.uhk.cz/pedagogickedny



čas organizátor akce místogarant

8 : 3 0 – 1 1 : 3 0

8 : 3 0 – 1 3 : 0 0

9 : 0 0 – 1 2 : 0 0

9 : 0 0 – 1 3 : 0 0 

9 : 3 0 – 1 0 : 3 0

9 : 3 0 – 1 1 : 0 0 

1 0 : 0 0 – 1 1 : 0 0 

1 0 : 0 0 – 1 1 : 0 0 

HudK

KNJL

KTP

ÚPPSP 

KVKTT 

ÚSS 

KČJL 

KRJL 

F3 

A 29,  A 11,  A 23, 
A 26 a A9 

AT1,  AT2,  AT3

2. patro budovy A 

P7 

aula budovy A 

A20 

A1 

prof. PhDr. Eva 
Jenčková, CSc.

PhDr. Petra 
Besedová, Ph.D.

Ing. Roman 
Loskot, Ph.D. 

PhDr. Petra 
Bendová, Ph.D.

PhDr. Katarína 
Přikrylová, Ph.D. 

Stanislav Motl; 
JUDr. Miroslav 
Antl

Mgr. Michala 
Mikolášíková

Mgr. Miroslav 
Půža, Ph.D.

Hudební nástroje se představují

Hudební workshop je zaměřen na poutavé 
poznávání hudebních nástrojů a zároveň 
na rozvíjení představivosti dětí, jejich hudebních 
a pohybových dispozic. 

Deutsch an der Uni

I němčina může bavit! O tom se můžou přesvědčit 
žáci základních škol z Hradce Králové a Královéhra-
deckého kraje, kteří se zúčastní akce Deutsch an 
der Uni. Ve spolupráci se studenty a pracovníky 
KNJL PdF UHK je pro ně připraven speciální 
edukační program, v jehož rámci mohou poznat 
prostředí univerzity, procvičit si své znalosti 
němčiny, porovnat je se znalostmi svých vrstevníků 
z jiných škol a navázat nová přátelství. A poznat, 
že i němčina může opravdu bavit! Určeno pro 
pozvané školy z královéhradeckého kraje.

Možnosti využití současných dostupných technologií 
v uskutečňování rozvoje technické gramotnosti 
na základních a středních školách - workshop

Prezentace zařízení odborných speciálněpedago-
gických praxí

Souvislosti vtipu a důvtipu  

Zamyšlení nad důvtipem prostřednictvím vtipu. 
Seznámení s výsledky hluboké obsahové analýzy 
téměř 500 slovních žákovských vtipů, s jejich 
využitím v hodinách výtvarné výchovy. 

Přednáška Stanislava Motla: Osudové lásky 
slavných osobností z naší kulturní a jiné historie  

Stanislav Motl trochu jinak. Známý český publicista 
tentokrát zamíří do láskyplných zákoutí životních 
příběhů slavných osobností. 

Seznámení s tvorbou autorek meziválečného 
období

Tematická východiska próz pohledem gender 
studies. 

Máme skoro hotovo IX  

Studenti posledních ročníků oboru Ruský jazyk 
a literatura prezentují své závěrečné práce 
(bakalářské i diplomové). 

po
nd

ěl
í 2

1. 
3.

Programová nabídka



čas organizátor akce místogarant

1 0 : 3 0 – 1 1 : 3 0 

1 1 : 3 0 – 1 3 : 3 0 

1 2 : 0 0  

1 0 : 0 0 – 1 1 : 3 0

1 4 : 0 0 – 1 6 : 0 0 

1 4 : 0 0 – 1 6 : 0 0

KVKTT 

KVKTT

KRJL 

ÚPPSP

HudK 

KNJL 

Mind maps/Umělecké rezidence

Přednáška akademické malířky Aleny Foustkové 
je rozdělena do dvou částí. První se bude věnovat 
myšlenkovým mapám jako formě učení, která 
souvisí s metodami, jež do školství přinesl již 
J. A. Komenský, který se zasazoval o učení hravou 
formou a vizualizací (viz Orbis pictus). Upozorní 
na paralely s myšlením Komenského a metodou 
Tonyho Buzana, jednoho z výrazných propagátorů 
myšlenkového mapování. V druhé části přednášející  
seznámí publikum se svým působením v umělec-
kých rezidencích v Regensburgu (Německo, 2017-18) 
a ve Fiskars (Finsko, 2019).

Workshop: Prcvičení procesu „Mind-mapping“

Interaktivní formou si mohou studenti vyzkoušet 
proces záznamu myšlenkových procesů, na téma 
spojené s J. A. Komenským, formou asociativních 
vizuálních myšlenkových map. Vede akademická 
malířka Alena Foustková.
  
Шила в мешке не утаишь - девушки под
замком неудержишь - divadelní představení 
studentské skupiny Inspirace

Dítě v rozpadajícím se vztahu rodičů 

Přednáška Mgr. Daniela Dvořáka bude akcentovat 
problematiku speciálně pedagogické a terapeutické 
práce s dítětem prožívajícím rozpadající vztah 
rodičů. Bude reflektovat možnosti intervence 
a koncept pomoci.   

Když svíčka hoří z obou stran: 
syndrom vyhoření a jak na něj

Přednáška a workshop jsou zaměřeny na oblast 
profesního vyhoření jako důsledku nerovnováhy 
mezi očekáváním a realitou s důrazem na specifika 
pedagogické profese. Teoretická část se věnuje 
příčinám vzniku syndromu a jeho symptomům 
v oblasti fyzické, psychické i sociální. Praktická část 
využívá prvků muzikoterapie k ukázkám a realizaci 
některých terapeutických technik odbourávajících 
úzkost a stres. 
  
Prohlídka centra města - 
zahraniční účastníci Pedagogických dnů

P7

P7 

aula budovy A 

A6

F3 

sraz na Velkém 
náměstí 

Alena Foustková, 
ak. mal.

Alena Foustková, 
ak. mal.  

doc. Galina 
Kosych, CSc.

Mgr. Zuzana 
Truhlářová, Ph.D. 

PhDr. Helena 
Karnetová;  
PhDr. Mgr. Ludmila 
Kroupová, Ph.D

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 

Programová nabídka



čas organizátor akce místogarant

1 4 : 3 0 – 1 6 : 3 0 

1 5 : 0 0 – 1 7 : 0 0 

1 6 : 0 0 – 1 8 : 0 0 

1 6 : 3 0 – 1 7 : 3 0
  

8 : 0 0 – 1 6 : 0 0 

8 : 3 0 – 1 3 : 0 0 

9 : 0 0 – 1 0 : 0 0 

9 : 0 0 – 1 0 : 3 0  
1 1 : 0 0 – 1 2 : 3 0

9 : 0 0 – 1 1 : 3 0 

ÚPPSP 

ÚPPSP 

KNJL 

KTVS

KNJL 

ÚSS 

KČJL

KFJL

KTVS

Rozvoj informatického myšlení v MŠ pomocí 
robotických hraček

Workshop je zaměřený na představení možností 
rozvoje algoritmického myšlení a robotických hraček 
v rámci aktivit v mateřské škole. Jedná se zejména 
o odpovídající metodické postupy a náměty 
na aktivity. 

Komenský 21

Přednáška a diskuze se zástupci současných influen-
cerů, "Komenských pro 21. století".
Minikonference s vybranými současnými influencery 
nejen na téma sociální sítě a fenomén YouTube. 
Vystupující Michal Horák.

Organizační setkání se zahraničními účastníky 
Pedagogických dnů 

Pohybová akademie

Vystoupení studentů UHK a spolupracujících 
institucí, která jsou přehlídkou pohybového mistrov-
ství nejednoho mistra. K vidění bude tanec, freestyle 
fotbal, aerobik, vystoupení dětí z mateřské školy 
a jejich budoucích učitelek a další vystoupení vážná 
i nevážná, obdivuhodná i zábavná. 

Zahájení bloku přednášek a workshopů zahraničních 
účastníků Pedagogických dnů 

Rande s předsudkem: Duševní zdraví 

Tvorba Jaroslava a Rudolfa Medkových

Představení díla královéhradeckých rodáků, bratrů 
Medkových.   
   
Zážitková francouzština  

Dva workshopy na téma Učíme se zážitkem aneb 4K: 
koncentrace, kooperace, komunikace a kreativita 
v sérii aktivit v hodině francouzštiny. Dílny jsou 
určeny zájemcům z řad žáků a studentů ZŠ, SŠ, VŠ 
i široké veřejnosti. Podmínkou je základní porozumě-
ní francouzštině, vhodné pro jazykové úrovně A1-B2. 
Přihlášení emailem: michaela.madlova@uhk.cz, 
počet účastníků omezen na 20 osob/skupina. 

Jak jsem na tom s kondicí?

Testování fyzické zdatnosti studentů i zaměstnanců 
PdF UHK s doporučeními pro její zvýšení.   

doc. PaedDr. 
Martina 
Maněnová, Ph.D. 

Mgr. Martin 
Kaliba, Ph.D. 

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D

Mgr. Dita 
Culková, Ph.D

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 
Mgr. Martin Knytl; 
Mgr. Kateřina 
Krupková 
Mgr. Tomáš Rell 

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D.; 
Mgr. Petra Špilka 
Kykalová 

Mgr. Adrián 
Agricola, Ph.D. 

A18 

aula budovy A

A26 

atrium 
budovy A 

A10

chodba na 
4. podlaží
budovy A
A23

A22, A29 

tělocvična budova H

Programová nabídka
út

er
ý 

22
. 3

.



čas organizátor akce místogarant

9 : 0 0 – 1 2 : 3 0 

9 : 0 5 – 1 2 : 2 0 

9 : 3 0 – 1 1 : 0 0

10:00–11 :00 

10 :00–11 :00 

KRJL

KPP 

KČJL 

KVKTT 

KVKTT 

Myslíte si, že znáte Rusko?

Vědomostní soutěž tříčlenných družstev. 
  
Možnosti využití terapeutických karet v pedagogic-
ko-psychologickém poradenství 

Workshop provede účastníky základy práce 
s terapeutickými kartami jakožto pomůckou 
k vedení poradenského rozhovoru v pedagogic-
kém prostředí. Účastníci si vyzkouší jednotlivé 
techniky. Workshop je určen studentům pedago-
gických oborů i odborné veřejnosti. 
Kapacita: max. 20 účastníků. Přihlášky zasílejte 
na email: sylvie.tichotova@uhk.cz 

Tematika mezigeneračních vztahů v literatuře 
pro děti a mládež a možnosti jejího využití 
v hodinách českého jazyka a literatury na 2. stupni ZŠ

 Účastníci workshopu si vyzkouší, jak lze 
v hodinách českého jazyka a literatury využít 
beletristické texty s mezigenerační tematikou 
určené dětem a mládeži, a naplnit tak některé cíle 
průřezového tématu Osobnostní a sociální 
výchova. Při práci s texty budou využity metody 
kritického myšlení. 

Šest pohlednic  

Přednáška představí projekt Šest pohlednic, 
založený na komunikaci s náhodnými známými, 
přáteli, kolegy, umělci, rodinou, sousedy a také 
s účastníky arteterapeutického kurzu. Jolana 
Havelková více než 25 let rozdává pohlednice 
se svým dílem (nedokonale vytištěným). Obdarova-
né vyzývá k jakékoliv reakci - vznikají malby, 
kresby, koláže, texty, hudební nahrávky. V tomto 
projektu se objevují témata, jakými jsou formy 
a funkce komunikace, apropriace, participace, 
recyklace - principy, které Jolana Havelková ve své 
práci často využívá. 

Fascinace světlem aneb zřít světlo v temnotách

Světlo je jednou ze základních podmínek pro život. 
S fascinací světlem se setkáváme v základech všech 
světových kultur a civilizací, kosmologií, mýtů 
a empirických věd. Světlem byli, jsou a jistě budou 
fascinováni i výtvarní umělci. Světelné umění 
v sobě nese schopnost proměnit prostor v umělec-
ký zážitek. 
  

A17 

A27 

A13 

P7

P6 

Mgr. Jaroslav 
Sommer 

Mgr. Sylvie 
Tichotová 

Mgr. et Mgr. 
Adéla Štěpánko-
vá

MgA. Jolana 
Havelková 

Mgr. et Mgr. 
Klára Zářecká, 
Ph.D.

Programová nabídka

Mgr. Martin 
Skutil, Ph.D. 

Mgr. Michal 
Čuřín, Ph.D. 

Mgr. Irena 
Loudová, Ph.D. 

Mgr. Karin 
Vrátná Militká; 
Mgr. Veronika 
Zikmundová 

MgA. Jolana 
Havelková

doc. Petra 
Šobáňová, Ph.D. 

Mgr. Štěpánka 
Lauková; Mgr. 
Anna Hebek - 
Slobodzian 

Mgr. Martin 
Kaliba, Ph.D. 

Mgr. Tereza 
Šmídová 

Mgr. Lucie 
Tikalová, Ph.D.; 
Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

ThLic. Petr 
František Burda, 
Th.D. 

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

Mgr. Helena 
Šestáková, Mgr. 
Patricie Kaválková

Mgr. Lucie 
Drašnarová

Mgr. Eliška 
Dlouhá, Mgr. Petra 
Zemanská

Mgr. Lucie 
Kotrčová, 
Mgr. Marie 
Snopková

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 

Mgr. Art. Mária 
Hromadová, ArtD.

Mgr. Marie 
Janoušková

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

Mgr. Jan Suk, Ph.D.  

Mgr. et Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.; 
PhDr. Vlastimil 
Havlík, Ph.D. 

Mgr. Daniela 
Vrabcová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D. 

Mgr. Bc. Miloš 
Zapletal, Ph.D. 

doc. PhDr. Pavel 
Vacek, Ph.D.

           
Mgr. et MgA. 
Markéta Štefani-
ková 

PhDr. Josef Kasal, 
MBA, Ph.D.; Mgr. 
Martin Knytl

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D.

Mgr. Jan Suk, Ph.D.

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan 
Hábl, Ph.D. 



čas organizátor akce místogarant

Mgr. Jaroslav 
Sommer 

Mgr. Sylvie 
Tichotová 

Mgr. et Mgr. 
Adéla Štěpánko-
vá

MgA. Jolana 
Havelková 

Mgr. et Mgr. 
Klára Zářecká, 
Ph.D.

1 0 : 0 0 – 1 1 : 3 0 

1 0 : 0 0 – 1 1 : 3 0 

1 0 : 0 0 – 1 2 : 0 0 

1 1 : 0 0 – 1 2 : 0 0 

1 1 : 0 0 – 1 3 : 0 0 

ÚPPSP

KČJL 

KPP 

KVKTT 

KVKTT 

Zavádění formativního hodnocení na základních školách 

Formativní hodnocení, buzzword posledních měsíců, 
se aktuálně intenzivně skloňuje ve spojitosti 
s českým vzdělávacím systémem. Ještě bychom 
k němu mohli přidat termíny jako responzivní výuka, 
hodnocení pro učení či explicitní didaktika a chaos 
v termínech je téměř dokonán. Budeme se snažit 
komplikovat to co nejméně a podíváme se na to, 
co je formativní hodnocení a jaké je jeho propojení 
s responzivní výukou. Přednáší Michal Orság (ředitel, 
EDUkační LABoratoř). 

Zábavná tvorba myšlenkových map s využitím 
nástroje iMindMap

Jedinečná příležitost vyzkoušet a naučit se používat 
nástroj pro tvorbu myšlenkových map iMindMap 
(AYOA) z dílny známého propagátora této metody 
Tonyho Buzana. Jeho tým vytvořil nástroj ulehčující 
tvorbu myšlenkových map s cílem zpřístupnit jejich 
možnosti všem zájemcům bez ohledu na zručnost 
či časové vytížení. Workshop se bude také věnovat 
i dalším volně dostupným nástrojům pro tvorbu 
myšlenkových map. Určeno studentům, učitelům 
i široké veřejnosti. 

Etická výchova pro středoškoláky - ukázka práce 
učitele etické výchovy se skupinou žáků SŠ

Zapni světlo pro Pešánka!  

Prezentace stejnojmenného projektu Galerie 
Středočeského kraje Kutná Hora (GASK). Zdeněk 
Pešánek je jedním z nejslavnějších kutnohorských 
rodáků, tvůrcem první veřejné světelně-kinetické 
plastiky na světě, tzv. Edisonky, propojující ve svých 
dílech pohyb, barevné elektrické světlo i hudbu.
Ve světovém kontextu je dnes oceňován jako 
průkopník a teoretik světla ve výtvarném umění. 
Ve svém rodném městě a regionu je ale neznámou 
a opomíjenou postavou. Lektorské centrum GASK 
chce tuto skutečnost změnit a od roku 2016 realizuje 
ve spolupráci s umělci, teoretiky, školami i širokou 
veřejností různorodé akce přibližující Pešánkův život 
a dílo. Součástí projektu je také Noc v galerii. 

Workshop: Šest pohlednic a kontext tvorby Jolany 
Havelkové  

Workshop naváže na přednášku Jolany Havelkové, 
v níž představila svůj projekt Šest pohlednic, 
založený na komunikaci s náhodnými známými, 
přáteli, kolegy, umělci, rodinou, sousedy a také

A6 

A20 

A28, A26

P6 

P7

Programová nabídka

Mgr. Martin 
Skutil, Ph.D. 

Mgr. Michal 
Čuřín, Ph.D. 

Mgr. Irena 
Loudová, Ph.D. 

Mgr. Karin 
Vrátná Militká; 
Mgr. Veronika 
Zikmundová 

MgA. Jolana 
Havelková

doc. Petra 
Šobáňová, Ph.D. 

Mgr. Štěpánka 
Lauková; Mgr. 
Anna Hebek - 
Slobodzian 

Mgr. Martin 
Kaliba, Ph.D. 

Mgr. Tereza 
Šmídová 

Mgr. Lucie 
Tikalová, Ph.D.; 
Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

ThLic. Petr 
František Burda, 
Th.D. 

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

Mgr. Helena 
Šestáková, Mgr. 
Patricie Kaválková

Mgr. Lucie 
Drašnarová

Mgr. Eliška 
Dlouhá, Mgr. Petra 
Zemanská

Mgr. Lucie 
Kotrčová, 
Mgr. Marie 
Snopková

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 

Mgr. Art. Mária 
Hromadová, ArtD.

Mgr. Marie 
Janoušková

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

Mgr. Jan Suk, Ph.D.  

Mgr. et Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.; 
PhDr. Vlastimil 
Havlík, Ph.D. 

Mgr. Daniela 
Vrabcová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D. 

Mgr. Bc. Miloš 
Zapletal, Ph.D. 

doc. PhDr. Pavel 
Vacek, Ph.D.

           
Mgr. et MgA. 
Markéta Štefani-
ková 

PhDr. Josef Kasal, 
MBA, Ph.D.; Mgr. 
Martin Knytl

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D.

Mgr. Jan Suk, Ph.D.

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan 
Hábl, Ph.D. 



čas organizátor akce místogarant

Mgr. Jaroslav 
Sommer 

Mgr. Sylvie 
Tichotová 

Mgr. et Mgr. 
Adéla Štěpánko-
vá

MgA. Jolana 
Havelková 

Mgr. et Mgr. 
Klára Zářecká, 
Ph.D.

1 2 : 0 0 – 1 4 : 0 0 

1 2 : 2 5 – 1 3 : 4 5 

1 2 : 3 0 – 1 4 : 3 0  

1 3 : 0 0 – 1 4 : 0 0

1 4 : 0 0 – 1 5 : 0 0 

1 4 : 0 0 – 1 7 : 0 0 

KVKTT 

ÚPPSP

ÚPPSP 

KČJL 

KVKTT 

KFJL;
Alliance 

française de 
Pardubice 

s účastníky arteterapeutického kurzu. 
Účastníci workshopu si vyzkouší jeho principy.

Kvalita ve výtvarné výchově
Přednáška současné předsedkyně České sekce INSEA 
Petry Šobáňové představí činnost této mezinárodní 
organizace pro výchovu uměním. Bude následovat 
diskuzní setkání o smyslu a významu ČS INSEA 
pro výtvarnou výchovu, které bude doprovázeno 
prezentací nové publikace věnované kvalitě 
ve výtvarné edukaci. 
  
Diagnostika raného vývoje dítěte z pohledu speciál-
ního pedagoga a psychologa

Interaktivní workshop s představením diagnostic-
kých nástrojů v období raného věku dítěte. 

Film jako nástroj nespecifické primární prevence  
Text versus audiovizuální zpracování ve vybraných 
fantastických dílech

Jeden svět na školách přijíždí na UHK, a to rovnou 
s ukázkovou hodinou filmové výchovy. Praktický 
workshop s omezenou kapacitou 25 studentů. 
S sebou psací potřeby. Přihlašování na workshop 
na martin.kaliba@uhk.cz 

Text versus audiovizuální zpracování ve vybraných 
fantastických dílech 

Seriály, filmy, ale také počítačové hry nebo komiksy. 
Fantastická literární díla jsou častým zdrojem 
audiovizuálních děl (a naopak), více či méně 
zdařilých. Jak na ně ovšem pohlížejí autoři textu 
a jejich fanoušci? A jak tito vnímají "nové" fanoušky, 
považují je za svou součást, nebo s nimi nechtějí mít 
nic společného? Na vybraných dílech (např. Pán 
prstenů, Hra o trůny nebo Zaklínač) ilustrujeme 
některé zajímavé aspekty této problematiky. 

Digitální gramotnost ve výtvarné výchově  

Přednáška s prezentací v současnosti probíhajícího 
projektu "Podpora rozvoje digitální gramotnosti" 
realizovaného pod záštitou MŠMT; praktická ukázka 
Digitálních vzdělávacích zdrojů realizovaných 
v rámci projektu. 

Francouzské odpoledne  

Tradiční turnaj v pétanque, hry a kvízy ve francouz-
štině, degustace francouzských specialit a další 
aktivity zajištěné lektory Alliance française de Pardubice. 

P6 

A13

A14 

A25 

P6 

A9 + venkovní 
prostor

Perspektivy transkulturní komunikace – bilance 10 
let od založení oboru

Panelová diskuze představí bilanci 10 existence 
oboru na PdF UHK a aktuální výzvy spojené s tímto 
oborem. Přednášející budou přizvaní významní 
odborníci. 

Otevřeno: Pohled absolventů a začínajících učitelů  

Panelová diskuze s absolventy učitelsky zaměře-
ných studijních programů (1. stupeň ZŠ, 2. stupeň 
ZŠ, střední školy). Akce je organizována ve spolu-
práci se studentskou iniciativou Otevřeno

Komentovaná výstava a workshop 

V Galerii moderního umění v Hradci Králové 
proběhne komentovaná prohlídka k aktuální 
výstavě. Následně se bude pokračovat tematicky 
navazujícím workshopem ve výtvarném ateliéru 
galerie. Kapacita: max. 12 účastníků. Přihlášky 
zasílejte do 20. 3. 2022 na email: edukace@gale-
riehk.cz   

Škola ve škole
Tradiční akce Pedagogických dnů – setkání s učiteli 
a řediteli fakultních škol, workshopy pro účastníky 
setkání, diskuze a sdílení zkušeností z praxí v MŠ, 
ZŠ a SŠ, vernisáž výstavy, hudební vystoupení 
skupiny Nos Dames, společenský raut.

16:00–17:30 workshopy:

• Rozvíjíme všechny smyslypomocí činnostního 
učení v MŠ a ZŠ
Kapacita 20 osob, účast prosíme nahlásit emailem 
na andrea.rihova@uhk.cz do 18. března 2022.

• Mentoring jako cesta k profesnímu rozvoji
Kapacita 20 osob, účast prosíme nahlásit emailem 
na andrea.rihova@uhk.cz do 18. března 2022.

• Diferenciace ve výuce – Jak na různorodost žáků 
ve třídě
Kapacita 20 osob, účast prosím nahlaste emailem 
na andrea.rihova@uhk.cz do 18. března 2022

17:30 - 18:00:

Společné sdílení a diskuze 

Vernisáž výstavy Oldřicha Jelena

A6 

A18 

P6 

A26

A27

A28

A17

atrium

atrium

KKNS 

PdF

KVKTT 

PdF

Programová nabídka

Mgr. Martin 
Skutil, Ph.D. 

Mgr. Michal 
Čuřín, Ph.D. 

Mgr. Irena 
Loudová, Ph.D. 

Mgr. Karin 
Vrátná Militká; 
Mgr. Veronika 
Zikmundová 

MgA. Jolana 
Havelková

doc. Petra 
Šobáňová, Ph.D. 

Mgr. Štěpánka 
Lauková; Mgr. 
Anna Hebek - 
Slobodzian 

Mgr. Martin 
Kaliba, Ph.D. 

Mgr. Tereza 
Šmídová 

Mgr. Lucie 
Tikalová, Ph.D.; 
Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

ThLic. Petr 
František Burda, 
Th.D. 

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

Mgr. Helena 
Šestáková, Mgr. 
Patricie Kaválková

Mgr. Lucie 
Drašnarová

Mgr. Eliška 
Dlouhá, Mgr. Petra 
Zemanská

Mgr. Lucie 
Kotrčová, 
Mgr. Marie 
Snopková

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 

Mgr. Art. Mária 
Hromadová, ArtD.

Mgr. Marie 
Janoušková

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

Mgr. Jan Suk, Ph.D.  

Mgr. et Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.; 
PhDr. Vlastimil 
Havlík, Ph.D. 

Mgr. Daniela 
Vrabcová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D. 

Mgr. Bc. Miloš 
Zapletal, Ph.D. 

doc. PhDr. Pavel 
Vacek, Ph.D.

           
Mgr. et MgA. 
Markéta Štefani-
ková 

PhDr. Josef Kasal, 
MBA, Ph.D.; Mgr. 
Martin Knytl

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D.

Mgr. Jan Suk, Ph.D.

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan 
Hábl, Ph.D. 



čas organizátor akce místogarant

Mgr. Jaroslav 
Sommer 

Mgr. Sylvie 
Tichotová 

Mgr. et Mgr. 
Adéla Štěpánko-
vá

MgA. Jolana 
Havelková 

Mgr. et Mgr. 
Klára Zářecká, 
Ph.D.

KVKTT 

ÚPPSP

ÚPPSP 

KČJL 

KVKTT 

KFJL;
Alliance 

française de 
Pardubice 

s účastníky arteterapeutického kurzu. 
Účastníci workshopu si vyzkouší jeho principy.

Kvalita ve výtvarné výchově
Přednáška současné předsedkyně České sekce INSEA 
Petry Šobáňové představí činnost této mezinárodní 
organizace pro výchovu uměním. Bude následovat 
diskuzní setkání o smyslu a významu ČS INSEA 
pro výtvarnou výchovu, které bude doprovázeno 
prezentací nové publikace věnované kvalitě 
ve výtvarné edukaci. 
  
Diagnostika raného vývoje dítěte z pohledu speciál-
ního pedagoga a psychologa

Interaktivní workshop s představením diagnostic-
kých nástrojů v období raného věku dítěte. 

Film jako nástroj nespecifické primární prevence  
Text versus audiovizuální zpracování ve vybraných 
fantastických dílech

Jeden svět na školách přijíždí na UHK, a to rovnou 
s ukázkovou hodinou filmové výchovy. Praktický 
workshop s omezenou kapacitou 25 studentů. 
S sebou psací potřeby. Přihlašování na workshop 
na martin.kaliba@uhk.cz 

Text versus audiovizuální zpracování ve vybraných 
fantastických dílech 

Seriály, filmy, ale také počítačové hry nebo komiksy. 
Fantastická literární díla jsou častým zdrojem 
audiovizuálních děl (a naopak), více či méně 
zdařilých. Jak na ně ovšem pohlížejí autoři textu 
a jejich fanoušci? A jak tito vnímají "nové" fanoušky, 
považují je za svou součást, nebo s nimi nechtějí mít 
nic společného? Na vybraných dílech (např. Pán 
prstenů, Hra o trůny nebo Zaklínač) ilustrujeme 
některé zajímavé aspekty této problematiky. 

Digitální gramotnost ve výtvarné výchově  

Přednáška s prezentací v současnosti probíhajícího 
projektu "Podpora rozvoje digitální gramotnosti" 
realizovaného pod záštitou MŠMT; praktická ukázka 
Digitálních vzdělávacích zdrojů realizovaných 
v rámci projektu. 

Francouzské odpoledne  

Tradiční turnaj v pétanque, hry a kvízy ve francouz-
štině, degustace francouzských specialit a další 
aktivity zajištěné lektory Alliance française de Pardubice. 

P6 

A13

A14 

A25 

P6 

A9 + venkovní 
prostor

1 4 : 0 0 – 1 8 : 0 0 

1 4 : 3 0 – 1 6 : 0 0 

1 5 : 0 0 – 1 7 : 0 0 

1 6 : 0 0 – 2 0 : 0 0

Perspektivy transkulturní komunikace – bilance 10 
let od založení oboru

Panelová diskuze představí bilanci 10 existence 
oboru na PdF UHK a aktuální výzvy spojené s tímto 
oborem. Přednášející budou přizvaní významní 
odborníci. 

Otevřeno: Pohled absolventů a začínajících učitelů  

Panelová diskuze s absolventy učitelsky zaměře-
ných studijních programů (1. stupeň ZŠ, 2. stupeň 
ZŠ, střední školy). Akce je organizována ve spolu-
práci se studentskou iniciativou Otevřeno

Komentovaná výstava a workshop 

V Galerii moderního umění v Hradci Králové 
proběhne komentovaná prohlídka k aktuální 
výstavě. Následně se bude pokračovat tematicky 
navazujícím workshopem ve výtvarném ateliéru 
galerie. Kapacita: max. 12 účastníků. Přihlášky 
zasílejte do 20. 3. 2022 na email: edukace@gale-
riehk.cz   

Škola ve škole
Tradiční akce Pedagogických dnů – setkání s učiteli 
a řediteli fakultních škol, workshopy pro účastníky 
setkání, diskuze a sdílení zkušeností z praxí v MŠ, 
ZŠ a SŠ, vernisáž výstavy, hudební vystoupení 
skupiny Nos Dames, společenský raut.

16:00–17:30 workshopy:

• Rozvíjíme všechny smyslypomocí činnostního 
učení v MŠ a ZŠ
Kapacita 20 osob, účast prosíme nahlásit emailem 
na andrea.rihova@uhk.cz do 18. března 2022.

• Mentoring jako cesta k profesnímu rozvoji
Kapacita 20 osob, účast prosíme nahlásit emailem 
na andrea.rihova@uhk.cz do 18. března 2022.

• Diferenciace ve výuce – Jak na různorodost žáků 
ve třídě
Kapacita 20 osob, účast prosím nahlaste emailem 
na andrea.rihova@uhk.cz do 18. března 2022

17:30 - 18:00:

Společné sdílení a diskuze 

Vernisáž výstavy Oldřicha Jelena

A6 

A18 

P6 

A26

A27

A28

A17

atrium

atrium

KKNS 

PdF

KVKTT 

PdF

Programová nabídka

Mgr. Martin 
Skutil, Ph.D. 

Mgr. Michal 
Čuřín, Ph.D. 

Mgr. Irena 
Loudová, Ph.D. 

Mgr. Karin 
Vrátná Militká; 
Mgr. Veronika 
Zikmundová 

MgA. Jolana 
Havelková

doc. Petra 
Šobáňová, Ph.D. 

Mgr. Štěpánka 
Lauková; Mgr. 
Anna Hebek - 
Slobodzian 

Mgr. Martin 
Kaliba, Ph.D. 

Mgr. Tereza 
Šmídová 

Mgr. Lucie 
Tikalová, Ph.D.; 
Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

ThLic. Petr 
František Burda, 
Th.D. 

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

Mgr. Helena 
Šestáková, Mgr. 
Patricie Kaválková

Mgr. Lucie 
Drašnarová

Mgr. Eliška 
Dlouhá, Mgr. Petra 
Zemanská

Mgr. Lucie 
Kotrčová, 
Mgr. Marie 
Snopková

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 

Mgr. Art. Mária 
Hromadová, ArtD.

Mgr. Marie 
Janoušková

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

Mgr. Jan Suk, Ph.D.  

Mgr. et Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.; 
PhDr. Vlastimil 
Havlík, Ph.D. 

Mgr. Daniela 
Vrabcová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D. 

Mgr. Bc. Miloš 
Zapletal, Ph.D. 

doc. PhDr. Pavel 
Vacek, Ph.D.

           
Mgr. et MgA. 
Markéta Štefani-
ková 

PhDr. Josef Kasal, 
MBA, Ph.D.; Mgr. 
Martin Knytl

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D.

Mgr. Jan Suk, Ph.D.

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan 
Hábl, Ph.D. 

A18 PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 



čas organizátor akce místogarant

Mgr. Jaroslav 
Sommer 

Mgr. Sylvie 
Tichotová 

Mgr. et Mgr. 
Adéla Štěpánko-
vá

MgA. Jolana 
Havelková 

Mgr. et Mgr. 
Klára Zářecká, 
Ph.D.

8 : 0 0 – 1 2 : 0 0 

9 : 0 0 – 1 1 : 0 0 

9 : 3 0 – 1 3 : 0 0 

1 4 : 0 0  

1 9 : 0 0

8 : 0 0 – 1 8 : 0 0 

8 : 0 0 – 1 9 : 0 0 

9 : 0 0 – 1 7 : 0 0  

18:00:
Přivítání děkanem PdF a koncert Nos Dames  

18:30 - 20:00:
 Společné setkání

Blok přednášek a workshopů zahraničních 
účastníků Pedagogických dnů 

Plstění

Workshop bude zaměřen na zpracování ovčího 
rouna ruční technikou plstění. Účastníci budou 
seznámeni s technikou plstění pomocí vody 
a mýdla a další technikou plstění pomocí jehly. 
Přihlášky zasílejte na email 
maria.hromadova@uhk.cz do 18. 3. 2022

Knižní vazba  

Obsahem workshopu bude krátká přednáška 
o typech vazby knihy a následně praktická ukázka 
výroby desek, ruční vazby listů a vazby knihy. 
Navazující workshop bude mít omezenou kapacitu: 
max. 12 účastníků. Přihlášky zasílejte na email 
vera.prasilova@uhk.cz do 17. 3. 2022. 

Udělení čestného doktorátu 
a Zlaté medaile Marku Ebenovi 

Slavnostní večer Pedagogické fakulty UHK - 
koncert a předání výročních cen fakulty

Dialog kultur XI.  

Konference zaměřená na vzájemné působení 
kultur a jazyků se zvláštním zřetelem na kulturu 
a jazyky slovanského areálu.

Hradec Králové Anglophone Conference 2022

Tradiční mezinárodní konference za účasti 
předních odborníků z oblasti anglofonních studií. 
Témata přednášek se vztahují k literárně-kultur-
ním, lingvistickým a lingvo-didaktickým aspektům 
anglického jazyka.       

Vlákna paměti - minulost 
a současnost vambereckého krajkářství

Odborná konference k historii krajky. Vystoupí 
odborníci z KVKTT PdF UHK, MGOH RK, VŠCHT 
Praha, Technické muzeum Brno, NPÚ Plzeň. 

atrium

atrium

A16 

P8

P13 

aula budovy A 

Filharmonie HK

A2, A11, A13

A10, A23, A24, 
A25, A12, atrium

P7 

KNJL 

KVKTT 

KVKTT 

PdF

PdF

KRJL 

KAJL 

KVKTT 

PdF 

KFJL 

HudK 

KPP 

HudK 

ÚSS 

KRJL

KFJL

Educating the Whole Being: Inclusive, International 
and Intercultural Perspectives 

Konference o literatuře pro děti 
a mládež: Le temps vécu et le temps raconté 
en littérature de jeunesse

Tradičně pořádaná mezinárodní konference 
na téma Čas žitý a čas vyprávěný v literatuře 
pro mládež (konferenčním jazykem je francouzština). 

Hudebně-muzejní pedagogika Vladimíra Helferta

Vladimír Helfert (1886–1945), jedna z nejvýznamněj-
ších postav české hudební vědy a kultury 20. 
století, významně ovlivnil pohled na hudební 
pedagogiku. V přednášce Mgr. Bc. Miloše 
Zapletala, Ph.D., bude analyzován Helfertův p
ohled na hudebně-pedagogickou činnost hudební-
ho muzea a určeno, v jakých ohledech byla 
Helfertova koncepce naplněna a v jakých může 
stále inspirovat dnešní hudební pedagogiku. 

Malá a velká dilemata současných učitelů

Seminární formou se účastníci seznámí s novými 
nástrahami učitelské profese. Jak na „jiné“ děti 
a „jiné“ rodiče? Jak vůbec čelit novým výzvám 
a neztratit v rolích učitelů příčetnost. 
Co s tzv. citlivými tématy? A co budoucnost? 
  
Sláva Vorlová - život a dílo  

Přednáška připomene významnou českou sklada-
telku 20. století a bude doplněna hudebními 
ukázkami její tvorby. 

Studentská Socialia 2022: Protektivní a rizikové 
faktory lidského chování 

Dialog kultur XI.

Konference zaměřená na vzájemné působení kultur 
a jazyků se zvláštním zřetelem na kulturu a jazyky 
slovanského areálu.  

Konference o literatuře pro děti a mládež: Le temps 
vécu et le temps raconté en littérature de jeunesse

Tradičně pořádaná mezinárodní konference 
na téma Čas žitý a čas vyprávěný v literatuře 
pro mládež (konferenčním jazykem je francouzština).   

aula budovy A, 
A18, A27, A28, 
A17, A14
online

F1 

A17 

F1 

A6  

A2, A11, A13 

online 

Programová nabídka

Mgr. Martin 
Skutil, Ph.D. 

Mgr. Michal 
Čuřín, Ph.D. 

Mgr. Irena 
Loudová, Ph.D. 

Mgr. Karin 
Vrátná Militká; 
Mgr. Veronika 
Zikmundová 

MgA. Jolana 
Havelková

doc. Petra 
Šobáňová, Ph.D. 

Mgr. Štěpánka 
Lauková; Mgr. 
Anna Hebek - 
Slobodzian 

Mgr. Martin 
Kaliba, Ph.D. 

Mgr. Tereza 
Šmídová 

Mgr. Lucie 
Tikalová, Ph.D.; 
Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

ThLic. Petr 
František Burda, 
Th.D. 

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

Mgr. Helena 
Šestáková, Mgr. 
Patricie Kaválková

Mgr. Lucie 
Drašnarová

Mgr. Eliška 
Dlouhá, Mgr. Petra 
Zemanská

Mgr. Lucie 
Kotrčová, 
Mgr. Marie 
Snopková

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 

Mgr. Art. Mária 
Hromadová, ArtD.

Mgr. Marie 
Janoušková

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

Mgr. Jan Suk, Ph.D.  

Mgr. et Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.; 
PhDr. Vlastimil 
Havlík, Ph.D. 

Mgr. Daniela 
Vrabcová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D. 

Mgr. Bc. Miloš 
Zapletal, Ph.D. 

doc. PhDr. Pavel 
Vacek, Ph.D.

           
Mgr. et MgA. 
Markéta Štefani-
ková 

PhDr. Josef Kasal, 
MBA, Ph.D.; Mgr. 
Martin Knytl

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D.

Mgr. Jan Suk, Ph.D.

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan 
Hábl, Ph.D. 

st
ře

da
 2

3.
 3

.
čt

vr
te

k 
24

. 3
.



čas organizátor akce místogarant

Mgr. Jaroslav 
Sommer 

Mgr. Sylvie 
Tichotová 

Mgr. et Mgr. 
Adéla Štěpánko-
vá

MgA. Jolana 
Havelková 

Mgr. et Mgr. 
Klára Zářecká, 
Ph.D.

18:00:
Přivítání děkanem PdF a koncert Nos Dames  

18:30 - 20:00:
 Společné setkání

Blok přednášek a workshopů zahraničních 
účastníků Pedagogických dnů 

Plstění

Workshop bude zaměřen na zpracování ovčího 
rouna ruční technikou plstění. Účastníci budou 
seznámeni s technikou plstění pomocí vody 
a mýdla a další technikou plstění pomocí jehly. 
Přihlášky zasílejte na email 
maria.hromadova@uhk.cz do 18. 3. 2022

Knižní vazba  

Obsahem workshopu bude krátká přednáška 
o typech vazby knihy a následně praktická ukázka 
výroby desek, ruční vazby listů a vazby knihy. 
Navazující workshop bude mít omezenou kapacitu: 
max. 12 účastníků. Přihlášky zasílejte na email 
vera.prasilova@uhk.cz do 17. 3. 2022. 

Udělení čestného doktorátu 
a Zlaté medaile Marku Ebenovi 

Slavnostní večer Pedagogické fakulty UHK - 
koncert a předání výročních cen fakulty

Dialog kultur XI.  

Konference zaměřená na vzájemné působení 
kultur a jazyků se zvláštním zřetelem na kulturu 
a jazyky slovanského areálu.

Hradec Králové Anglophone Conference 2022

Tradiční mezinárodní konference za účasti 
předních odborníků z oblasti anglofonních studií. 
Témata přednášek se vztahují k literárně-kultur-
ním, lingvistickým a lingvo-didaktickým aspektům 
anglického jazyka.       

Vlákna paměti - minulost 
a současnost vambereckého krajkářství

Odborná konference k historii krajky. Vystoupí 
odborníci z KVKTT PdF UHK, MGOH RK, VŠCHT 
Praha, Technické muzeum Brno, NPÚ Plzeň. 

atrium

atrium

A16 

P8

P13 

aula budovy A 

Filharmonie HK

A2, A11, A13

A10, A23, A24, 
A25, A12, atrium

P7 

KNJL 

KVKTT 

KVKTT 

PdF

PdF

KRJL 

KAJL 

KVKTT 

8 : 3 0 – 1 7 : 0 0 

9 : 3 0 – 1 8 : 0 0 

1 0 : 0 0 – 1 1 : 3 0 

1 0 : 0 0 – 1 1 : 3 0 

13 :00–14 :00 

1 3 : 3 0 – 1 6 : 3 0 

8 : 0 0 – 1 4 : 0 0 

8 : 0 0 – 1 3 : 0 0 

PdF 

KFJL 

HudK 

KPP 

HudK 

ÚSS 

KRJL

KFJL

Educating the Whole Being: Inclusive, International 
and Intercultural Perspectives 

Konference o literatuře pro děti 
a mládež: Le temps vécu et le temps raconté 
en littérature de jeunesse

Tradičně pořádaná mezinárodní konference 
na téma Čas žitý a čas vyprávěný v literatuře 
pro mládež (konferenčním jazykem je francouzština). 

Hudebně-muzejní pedagogika Vladimíra Helferta

Vladimír Helfert (1886–1945), jedna z nejvýznamněj-
ších postav české hudební vědy a kultury 20. 
století, významně ovlivnil pohled na hudební 
pedagogiku. V přednášce Mgr. Bc. Miloše 
Zapletala, Ph.D., bude analyzován Helfertův p
ohled na hudebně-pedagogickou činnost hudební-
ho muzea a určeno, v jakých ohledech byla 
Helfertova koncepce naplněna a v jakých může 
stále inspirovat dnešní hudební pedagogiku. 

Malá a velká dilemata současných učitelů

Seminární formou se účastníci seznámí s novými 
nástrahami učitelské profese. Jak na „jiné“ děti 
a „jiné“ rodiče? Jak vůbec čelit novým výzvám 
a neztratit v rolích učitelů příčetnost. 
Co s tzv. citlivými tématy? A co budoucnost? 
  
Sláva Vorlová - život a dílo  

Přednáška připomene významnou českou sklada-
telku 20. století a bude doplněna hudebními 
ukázkami její tvorby. 

Studentská Socialia 2022: Protektivní a rizikové 
faktory lidského chování 

Dialog kultur XI.

Konference zaměřená na vzájemné působení kultur 
a jazyků se zvláštním zřetelem na kulturu a jazyky 
slovanského areálu.  

Konference o literatuře pro děti a mládež: Le temps 
vécu et le temps raconté en littérature de jeunesse

Tradičně pořádaná mezinárodní konference 
na téma Čas žitý a čas vyprávěný v literatuře 
pro mládež (konferenčním jazykem je francouzština).   

aula budovy A, 
A18, A27, A28, 
A17, A14
online

F1 

A17 

F1 

A6  

A2, A11, A13 

online 

Programová nabídka

Mgr. Martin 
Skutil, Ph.D. 

Mgr. Michal 
Čuřín, Ph.D. 

Mgr. Irena 
Loudová, Ph.D. 

Mgr. Karin 
Vrátná Militká; 
Mgr. Veronika 
Zikmundová 

MgA. Jolana 
Havelková

doc. Petra 
Šobáňová, Ph.D. 

Mgr. Štěpánka 
Lauková; Mgr. 
Anna Hebek - 
Slobodzian 

Mgr. Martin 
Kaliba, Ph.D. 

Mgr. Tereza 
Šmídová 

Mgr. Lucie 
Tikalová, Ph.D.; 
Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

ThLic. Petr 
František Burda, 
Th.D. 

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

Mgr. Helena 
Šestáková, Mgr. 
Patricie Kaválková

Mgr. Lucie 
Drašnarová

Mgr. Eliška 
Dlouhá, Mgr. Petra 
Zemanská

Mgr. Lucie 
Kotrčová, 
Mgr. Marie 
Snopková

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 

Mgr. Art. Mária 
Hromadová, ArtD.

Mgr. Marie 
Janoušková

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

Mgr. Jan Suk, Ph.D.  

Mgr. et Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.; 
PhDr. Vlastimil 
Havlík, Ph.D. 

Mgr. Daniela 
Vrabcová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D. 

Mgr. Bc. Miloš 
Zapletal, Ph.D. 

doc. PhDr. Pavel 
Vacek, Ph.D.

           
Mgr. et MgA. 
Markéta Štefani-
ková 

PhDr. Josef Kasal, 
MBA, Ph.D.; Mgr. 
Martin Knytl

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D.

Mgr. Jan Suk, Ph.D.

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan 
Hábl, Ph.D. 

pá
te

k 
25

. 3
.



čas organizátor akce místo

čas organizátor akce místogarant

garant

Mgr. Jaroslav 
Sommer 

Mgr. Sylvie 
Tichotová 

Mgr. et Mgr. 
Adéla Štěpánko-
vá

MgA. Jolana 
Havelková 

Mgr. et Mgr. 
Klára Zářecká, 
Ph.D.

Programová nabídka

Doprovodný program

8 : 0 0 – 1 5 : 0 0 

8 : 0 0 – 1 6 : 0 0 

1 3 : 3 0 – 1 7 : 3 0

21. - 31. 3.

21. – 25. 3.

24. – 25. 3.

KAJL 

KNJL 

KPP

KČJL

KPP

KAJL

Hradec Králové Anglophone Conference 2022

Tradiční mezinárodní konference za účasti 
předních odborníků z oblasti anglofonních studií. 
Témata přednášek se vztahují k literárně-kultur-
ním, lingvistickým a lingvo-didaktickým aspektům 
anglického jazyka.

Exkurze zahraničních účastníků Pedagogických dnů 

Lidskost není docela ztracena: Svět, který má 
budoucnost dle J. A. Komenského 

Přednáška doc. PhDr. Jan Hábla, Ph.D., u příležitosti 
oslav 430. výročí narození Komenského. Představe-
ní projektu Komenský - příběhy lidskosti, veřejné 
čtení "To nejlepší z Komenského", hudební dopro-
vod.

Výstava Oldřicha Jelena

Představení ilustrací vyprávěcích karet Kouzelná 
cesta – nové didaktické pomůcky pro výuku 
literatury připravené Petrou Bubeníčkovou         

Výstava citátů J. A. Komenského

Vybrané citáty z Komenského Obecné porady 
o nápravě věcí lidských připravené v rámci projektu 
Komenský 2020 Janem Háblem

Oxford Bookshop Hradec Králové

Prodejní výstava knih

A10, A23, A24, 
A25, A12, atrium

aula budovy A

Galerie T

budova A

budova A

Mgr. Martin 
Skutil, Ph.D. 

Mgr. Michal 
Čuřín, Ph.D. 

Mgr. Irena 
Loudová, Ph.D. 

Mgr. Karin 
Vrátná Militká; 
Mgr. Veronika 
Zikmundová 

MgA. Jolana 
Havelková

doc. Petra 
Šobáňová, Ph.D. 

Mgr. Štěpánka 
Lauková; Mgr. 
Anna Hebek - 
Slobodzian 

Mgr. Martin 
Kaliba, Ph.D. 

Mgr. Tereza 
Šmídová 

Mgr. Lucie 
Tikalová, Ph.D.; 
Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

ThLic. Petr 
František Burda, 
Th.D. 

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

Mgr. Helena 
Šestáková, Mgr. 
Patricie Kaválková

Mgr. Lucie 
Drašnarová

Mgr. Eliška 
Dlouhá, Mgr. Petra 
Zemanská

Mgr. Lucie 
Kotrčová, 
Mgr. Marie 
Snopková

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 

Mgr. Art. Mária 
Hromadová, ArtD.

Mgr. Marie 
Janoušková

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

Mgr. Jan Suk, Ph.D.  

Mgr. et Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D.; 
PhDr. Vlastimil 
Havlík, Ph.D. 

Mgr. Daniela 
Vrabcová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D. 

Mgr. Bc. Miloš 
Zapletal, Ph.D. 

doc. PhDr. Pavel 
Vacek, Ph.D.

           
Mgr. et MgA. 
Markéta Štefani-
ková 

PhDr. Josef Kasal, 
MBA, Ph.D.; Mgr. 
Martin Knytl

Mgr. Jana Kostin-
cová, Ph.D. 

doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D.

Mgr. Jan Suk, Ph.D.

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan 
Hábl, Ph.D. 



Vysvětlivky

HudK – Hudební katedra PdF UHK
KAJL – Katedra anglického jazyka a literatury PdF UHK
KČJL – Katedra českého jazyka a literatury PdF UHK
KFJL – Katedra francouzského jazyka a literatury PdF UHK
KKNS – Katedra kulturních a náboženských studií PdF UHK
KNJL – Katedra německého jazyka a literatury PdF UHK
KPP – Katedra pedagogiky a psychologie PdF UHK
KRJL – Katedra ruského jazyka a literatury PdF UHK
KTP – Katedra technických předmětů PdF UHK
KTVS – Katedra tělesné výchovy a sportu PdF UHK
KVKTT – Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby PdF UHK
PdF – Pedagogická fakulta UHK
UHK – Univerzita Hradec Králové
ÚPPSP – Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky PdF UHK 
ÚSS – Ústav sociálních studií PdF UHK

Místa

Budova A – Hradecká 1227
Budova F – Nové Adalbertinum, Velké náměstí 32
Budova H -  Pivovarská flošna 296
Budova P – Pivovarské náměstí 1244
Galerie T – budova A (Hradecká 1227)

Změna programu vyhrazena.

Sledujte

Akce se konají za podpory

Aktuální nabídku spolu s upřesněním místa konání, anotacemi aktivit, případně požadavky 
 na registraci a aktuální epidemiologická nařízení naleznete na www.uhk.cz/pedagogickedny.

www.uhk.cz/pdf
www.uhk.cz/pedagogickedny 


